

# RELATÓRIO UNIFICADO DAS PESQUISAS DE PREÇOS

As informações detalhadas de cada fonte podem ser verificadas através do QR Code

ID	DATA	OBJETO
058859	14/04/2025	AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA, PARA ATENDER A CÂMARA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-MIRI.

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QUANTIDADE	MÉDIA ARITMÉTICA
Anexo I Lote 001 Item 001	Água Sanitária Bactericida, frs de 1.000ml	UND 480,00	5,01 2.404,80
<b>CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 4,35):</b> Município de NOVA ESPERANCA DO PIRIA/PA - 84.263.862/0001-05 Nº 20240174 Data: 16/08/2024 <b>Fornecedor:</b> 10.593.418/0001-03 - SUPERMERCADO ECONOMICO LTDA UN: FRASCO QTDE: 50,00 VALOR: R\$ 4,35 <b>DESCRIÇÃO:</b> ÁGUA SANITÁRIA 1 LT, COM CLORO ATIVO, DE USOGERA			
<b>PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 5,13):</b> Câmara Municipal de Itaituba/PA Nº 002/2025 - 011/2025 Data: 25/02/2025 <b>Fornecedor:</b> UN: QTDE: 450,00 VALOR: R\$ 5,13 <b>DESCRIÇÃO:</b> ÁGUA SANITÁRIA 1LT			
<b>PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 4,75):</b> MUNICIPIO DE MELGACO/PA Nº 0005 - 13 Data: 21/08/2024 <b>Fornecedor:</b> 41968995000166 - A C COSTA COMERCIO E SERVICOS UN: Litros QTDE: 12.000,00 VALOR: R\$ 4,75 <b>DESCRIÇÃO:</b> AGUA SANITÁRIA 1 LITRO			
<b>PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE (R\$ 5,63):</b> DISTRITO SANITARIO ESPECIAL INDIGENA TAP/PA Nº 4438 - 1 Data: 06/01/2025 <b>Fornecedor:</b> 26969797000123 - S O CORDEIRO DE SOUZA UN: LITRO QTDE: 45,00 VALOR: R\$ 5,63 <b>DESCRIÇÃO:</b> AGUA SANITARIA,COMPOSICAO QUÍMICA HIPOCLORITO DE SODIO 1L			
<b>Mix Distribuidora e Comercio LTDA (R\$ 5,20)</b>			

Anexo I Lote 001 Item 002	Álcool em gel, 500 MLCertificado INMETRO e Norma ABNT NBR 5991/4.	UND 300,00	15,03 4.509,00
<b>PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 13,89):</b> Câmara Municipal de Almeirim/PA Nº PE-SRP-01/25-CMA/2025 - 2025.0210001-CMA Data: 07/03/2025 <b>Fornecedor:</b> UN: UN QTDE: 100,00 VALOR: R\$ 13,89 <b>DESCRIÇÃO:</b> ÁLCOOL EM GEL 500ML - ESPECIFICAÇÃO: ÁLCOOL EM GEL 70%, CERTIFICADO INMETRO E NORMA ABNT NBR 5991/4, EMBALAGEM C/ 500ML.			
<b>PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 15,84):</b> CAMARA MUNICIPAL DE OUREM/PA Nº 0008 - 10 Data: 18/09/2024 <b>Fornecedor:</b> 40207747000130 - ALFREDO HENRIQUE OLIVEIRA DA SILVA UN: FRASCO QTDE: 40,00 VALOR: R\$ 15,84 <b>DESCRIÇÃO:</b> Álcool gel, 70%, para antissepsia complementar das mãos, embalagem plástica tipo refil, contendo mínimo de 500ml. Prazo de validade mínima: 12 (doze) meses da data do recebimento			
<b>BOLSA NACIONAL DE COMPRAS (R\$ 14,60):</b> MUNICIPIO DE PORTEL/PA Nº 0034/2024 - 01911001/24 Data: 27/12/2024 <b>Fornecedor:</b> W OTONY DO NASCIMENTO LTDA UN: UNIDADE QTDE: 4.000,00 VALOR: R\$ 14,60 <b>DESCRIÇÃO:</b> ÁLCOOL EM GEL 70% - FRASCO C/ 500ML.			
<b>Mix Distribuidora e Comercio LTDA (R\$ 15,80)</b>			

Anexo I Lote 001 Item 003	Balde em Plástico Reforçado, cap. 15 litros c/ alça	UND 36,00	30,60 1.101,60
<b>CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 27,00):</b> Município de JACUNDA/PA - 05.854.633/0001-80 Nº 20250008 Data: 07/01/2025 <b>Fornecedor:</b> 13.031.234/0001-48 - D W PAIVA BRITO LTDA UN: UNIDADE QTDE: 36,00 VALOR: R\$ 27,00 <b>DESCRIÇÃO:</b> BALDE PLÁSTICO 15 LITROS			
<b>LICITANET (R\$ 34,00):</b> MUNICIPIO DE CAREIRO/AM /AM Nº 8/2024 - 056/2024 Data: 06/11/2024 <b>Fornecedor:</b> A. P. MARTINS DE OLIVEIRA LTDA - 41.012.217/0001-07 UN: Unid. QTDE: 385,00 VALOR: R\$ 34,00 <b>DESCRIÇÃO:</b> BALDE PLÁSTICO 15 LITROS Sem tampa, reforçado, fundo liso, com alça em metal galvanizado.			
<b>PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 29,90):</b> Prefeitura Municipal de Capitão Poço/PA Nº 310701-2024/2024 - 013-2024 Data: 30/10/2024 <b>Fornecedor:</b> UN: UN QTDE: 200,00 VALOR: R\$ 29,90 <b>DESCRIÇÃO:</b> BALDE DE PLÁSTICO Em material plástico, polietileno de alta densidade, resistência a impacto, paredes e fundos reforçados no encaixe da alça, c/ alça zincada em aço, c/capacidade aproximada de 15 litros.			
<b>Mix Distribuidora e Comercio LTDA (R\$ 31,50)</b>			

Anexo I Lote 001 Item 004	Cesto Plástico p/ Lixo Pequeno	UND 180,00	24,99 4.498,20
<b>LICITANET (R\$ 25,35):</b> MUNICIPIO DE BARÃO DE GRAJÁU/MA/MA Nº 39/2024 - 88 Data: 20/08/2024 <b>Fornecedor:</b> RT SERVICOS E COMERCIO LTDA - 41.488.434/0001-60 UN: UND QTDE: 210,00 VALOR: R\$ 25,35 <b>DESCRIÇÃO:</b> CESTO LIXO, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 15 LITROS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TELADO			
<b>PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 22,42):</b> Prefeitura Municipal de Santo Antônio dos Lopes/MA Nº 09/2025 - 17/2025 Data: 13/02/2025 <b>Fornecedor:</b> UN: UN QTDE: 30,00 VALOR: R\$ 22,42 <b>DESCRIÇÃO:</b> Cesto Lixo Material: Plástico, Capacidade: 15 L, Características Adicionais: Pedal E Tampa, Cor: Branca, Formato: Redondo (COTA EXCLUSIVA)			
<b>PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 26,00):</b> SECRETARIA DE ESTADO DA GESTAO, PATRIMONIO E ASSISTENCIA DOS SERVIDORES/MA Nº 053/2024 - 54 Data: 16/09/2024 <b>Fornecedor:</b> 41754067000107 - M. MARTINS REPRESENTACOES COMERCIO E SERVICOS LTDA UN: 1 - Un. QTDE: 1.410,00 VALOR: R\$ 26,00 <b>DESCRIÇÃO:</b> Cesto - Tipo: lixeira; Material: plástico resistente; Capacidade: 15 litros; Requisito: com pedal com apoio em borracha, e com balde removível.			
<b>BOLSA NACIONAL DE COMPRAS (R\$ 25,00):</b> FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE/PA Nº 0001/2025 - 00701001/25 Data: 28/02/2025 <b>Fornecedor:</b> W OTONY DO NASCIMENTO LTDA UN: UNIDADE QTDE: 44,00 VALOR: R\$ 25,00 <b>DESCRIÇÃO:</b> CESTO PLÁSTICO P/ LIXO FECHADO C/ TAMPA - 15L			
<b>Mix Distribuidora e Comercio LTDA (R\$ 26,20)</b>			

Anexo I Lote 001 Item 005	Colher Plástica Descartável p/ Refeição, 15cm, Cx c/ 1.000 Unid. Item	CX 200,00	62,58 12.516,00
---------------------------------	---	--------------	--------------------



# CÂMARA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-MIRI

## ESTADO DO PARÁ

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QUANTIDADE	MÉDIA ARITMÉTICA
<b>PAINEL DE PREÇOS (R\$ 64,93): INSTITUTO FEDERAL DE MATO GROSSO/MT Nº 90028/2024 Data: 04/09/2024 Fornecedor: 31156604000155 - W. J. DE JESUS VIEGAS LTDA UN: CAIXA 1000,00 UN QTDE: 2,00 VALOR: R\$ 64,93 DESCRIÇÃO: (BR310970) TALHER DESCARTÁVEL, MATERIAL:PLÁSTICO, TIPO:COLHER, APLICAÇÃO:COPA E COZINHA, COR:CRISTAL</b>			
<b>LICITANET (R\$ 64,34): FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE PREFEITO SAMUEL GREVE/MT/MT Nº 11/2024 - 025/2024 Data: 08/08/2024 Fornecedor: SSG Soluções LTDA - 46.973.126/0001-43 UN: CX QTDE: 150,00 VALOR: R\$ 64,34 DESCRIÇÃO: COLHER - EM PLASTICO, DESCARTAVEL, PARA REFEICOES, TAMANHO GRANDE, LISA, CAIXA COM 1.000 UNIDADES</b>			
<b>PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 58,46): MUNICIPIO DE PEDRA PRETA/MT Nº 0020 - 32 Data: 18/11/2024 Fornecedor: 20357366000120 - CYAN PAPELARIA E MATERIAIS DE INFORMÁTICA LTDA UN: CAIXA QTDE: 492,00 VALOR: R\$ 58,46 DESCRIÇÃO: COLHER - EM PLASTICO TRANSPARENTE DESCARTAVEL, PARA REFEIÇÕES, TAMANHO GRANDE LISA, CAIXA COM 1.000 UNIDADES.</b>			
<b>Mix Distribuidora e Comercio LTDA (R\$ 210,00)</b>			

Anexo I			
Lote 001	Copo Descartável 180ml, Cx c/ 25x100	CX	<b>146,26</b>
Item 006		120,00	17.551,20
<b>CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 142,00): Município de OEIRAS DO PARA/PA - 04.876.413/0001-95 Nº 20240508 Data: 19/12/2024 Fornecedor: 36.982.701/0001-10 - F B CRUZ CORREA LTDA UN: CAIXA QTDE: 10,00 VALOR: R\$ 142,00 DESCRIÇÃO: COPO DESCARTÁVEL DE 180 ML</b>			
<b>LICITANET (R\$ 149,30): MUNICIPIO DE AUGUSTO CORRÊA/PA/PA Nº 11/2025 - 82528/2025 Data: 24/02/2025 Fornecedor: FABRICIO JOSE MATOS DA CUNHA - 03.786.930/0001-00 UN: CX QTDE: 95,00 VALOR: R\$ 149,30 DESCRIÇÃO: COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL 180 ML: Branco, caixa com 25 pacotes. Cada pacote com 100 unid</b>			
<b>PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE (R\$ 141,00): SUPERINT. REG. DO NORDESTE DO PARÁ - SR (PA/NE)/PA Nº 16116 - 1 Data: 12/12/2024 Fornecedor: 00968806000178 - INTERTON COMERCIO E IMPORTACAO LTDA UN: CX QTDE: 3,00 VALOR: R\$ 141,00 DESCRIÇÃO: COPO DESCARTAVEL 180ML CX C/25/100UND</b>			
<b>BOLSA NACIONAL DE COMPRAS (R\$ 130,00): MUNICIPIO DE JURUTI/PA Nº 027/2024 - 02705001/24 Data: 06/09/2024 Fornecedor: A R DA SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA UN: CAIXA QTDE: 1.913,00 VALOR: R\$ 130,00 DESCRIÇÃO: COPO DESCARTÁVEL P/ ÁGUA 180 ML. Pacote com 100 unidades. Caixa com 25 pacotes.</b>			
<b>Mix Distribuidora e Comercio LTDA (R\$ 169,00)</b>			

Anexo I			
Lote 001	Copo Descartável 300ml, Cx c/ 20x100	CX	<b>242,25</b>
Item 007		120,00	29.070,00
<b>PAINEL DE PREÇOS (R\$ 271,00): PREFEITURA MUNICIPAL SANTA BARBARA DO PARA/PA Nº 90005/2024 Data: 23/08/2024 Fornecedor: 43233526000124 - SOLUCAO COMERCIAL LTDA UN: CAIXA 2000,00 UN QTDE: 60,00 VALOR: R\$ 271,00 DESCRIÇÃO: (BR407442) COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL:ISOPOR, CAPACIDADE:300 ML, APLICAÇÃO:LÍQUIDOS FRIOS E QUENTES, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:TÉRMICO E ATÓXICO</b>			
<b>LICITANET (R\$ 214,00): MUNICIPIO DE ENVIRA - AM /AM Nº 5/2024 - 005 Data: 13/06/2024 Fornecedor: MARINETE DA SILVA GOMES - 03.001.909/0001-52 UN: Caixa QTDE: 45,00 VALOR: R\$ 214,00 DESCRIÇÃO: Copo Descartável De 300 ML, Produto Confeccionado Em Polipropileno.. As Mangas Devem Estar Protegidas Sem O Mínimo De Violação, Constando Impresso Na Manga A Capacidade Total Do Copo, Quantidade E O Peso Mínimo De Cada Copo. Os Copos Devem Conter Gravação De Forma Indelével, Em Relevo Da Marca Ou Identificação Do Fabricante, Símbolo De Identificação Do Material Para Reciclagem, Conforme Nbr 13230 E Capacidade Do Copo. O Produto Deverá Estar Em Conformidade Com Nbr14865, Nbr13230 Da Abnt. Unidade de fornecimento: Caixa com 20 pacotes com 100 copos cada.</b>			
<b>PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 219,00): CAMARA MUNICIPAL DE MANACAPURU/AM Nº 0002 - 6 Data: 11/02/2025 Fornecedor: 49868174000160 - L A SERVICOS ADMINISTRATIVOS LTDA UN: CX QTDE: 14,00 VALOR: R\$ 219,00 DESCRIÇÃO: COPO DESCARTAVEL: capacidade 300 ml pacote c/ 2000 unidades</b>			
<b>Mix Distribuidora e Comercio LTDA (R\$ 265,00)</b>			

Anexo I			
Lote 001	Copo Descartável 50ml, Cx c/ 50x100	CX	<b>199,78</b>
Item 008		120,00	23.973,60
<b>PAINEL DE PREÇOS (R\$ 218,35): PREFEITURA MUNICIPAL SANTA BARBARA DO PARA/PA Nº 90005/2024 Data: 23/08/2024 Fornecedor: 49417570000170 - M G TRINDADE COMERCIAL LTDA UN: CAIXA 5000,00 UN QTDE: 628,00 VALOR: R\$ 218,35 DESCRIÇÃO: (BR618311) COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL:PLÁSTICO, CAPACIDADE:50 ML, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:PACOTE 100 UNIDADES</b>			
<b>PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 180,00): Prefeitura Municipal de Trairão/PA Nº 16/2025 - 2025030507001 Data: 18/03/2025 Fornecedor: UN: CX QTDE: 215,00 VALOR: R\$ 180,00 DESCRIÇÃO: COPO DESCARTAVEL DE 50 ML, FABRICADO EM POLIETILENO, NÃO TOXICO. CAIXA COM 50PCT CADA PACOTE COM 100 UND</b>			
<b>Mix Distribuidora e Comercio LTDA (R\$ 201,00)</b>			

Anexo I			
Lote 001	Coador de café Tamanho Médio	UND	<b>9,95</b>
Item 009		48,00	477,60
<b>CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 9,90): Município de PARAGOMINAS/PA - 05.193.057/0001-78 Nº 20240651 Data: 13/06/2024 Fornecedor: 42.688.768/0001-40 - F. C. S. KAMINSKI GENIUS DISTRIBUIDORA UN: UNIDADE QTDE: 35,00 VALOR: R\$ 9,90 DESCRIÇÃO: COADOR GRANDE PARA COAR CAFÉ</b>			
<b>PAINEL DE PREÇOS (R\$ 10,41): CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINARIA-PA/PA Nº 90002/2024 Data: 28/08/2024 Fornecedor: 51507470000187 - A V FONSECA DE QUEIROZ LTDA UN: UNIDADE QTDE: 6,00 VALOR: R\$ 10,41 DESCRIÇÃO: (BR477460) COADOR CAFÉ, MATERIAL:FLANELADO 100% ALGODÃO, APLICAÇÃO:MAQUINA DE CAFÉ, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM ARO DIMENSÕES 17CM X 22CM, CAPACIDADE:3 L</b>			
<b>PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 9,00): MUNICIPIO DE IPIXUNA DO PARA/PA Nº 9/2024-0032-PE/SRP - 54 Data: 16/10/2024 Fornecedor: 63848345000110 - POLYMEDH. LTDA UN: UND QTDE: 170,00 VALOR: R\$ 9,00 DESCRIÇÃO: COADOR DE CAFÉ</b>			
<b>Mix Distribuidora e Comercio LTDA (R\$ 10,50)</b>			

Anexo I			
Lote 001	Desinfetante Bactericida Pinho, Cx c/ 12 Frascos de 500ml	CX	<b>72,91</b>
Item 010		100,00	7.291,00



# CÂMARA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-MIRI

## ESTADO DO PARÁ

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QUANTIDADE	MÉDIA ARITMÉTICA
<b>LICITANET (R\$ 76,22): CÂMARA MUNICIPAL DE PORTEL/PA/PA Nº 2/2024 - 002/2024-C Data: 14/06/2024 Fornecedor: G. GLEIDA MENDONCA LTDA - 07.079.840/0001-30 UN: Caixa QTDE: 140,00 VALOR: R\$ 76,22 DESCRIÇÃO: DESINFETANTE C/ AÇÃO BACTERICIDA / GERMICIDA FRASCO DE 500ML, CX C/ 12 UNID</b>			
<b>PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 70,00): INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE BREVES/PA Nº 004/2024 - 2910002/2024 Data: 13/11/2024 Fornecedor: UN: CX QTDE: 24,00 VALOR: R\$ 70,00 DESCRIÇÃO: Desinfetante germicida, embalagem com 500 ml, registro no Ministério da Saúde, químico responsável, validade de no mínimo 09 meses, a partir da entrega do produto, composição e informação do fabricante estampada na embalagem (cx com 12 unid).</b>			
<b>PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 71,40): MUNICÍPIO DE BREJO/MA Nº 0015 - 26 Data: 31/10/2024 Fornecedor: 09039662000140 - R. MEIRELES PINTO LTDA UN: CX QTDE: 2.100,00 VALOR: R\$ 71,40 DESCRIÇÃO: Desinfetante pinho 500 ml - caixa com 12 unidades</b>			
<b>Mix Distribuidora e Comercio LTDA (R\$ 74,00)</b>			

Anexo I			
Lote 001	Detergente Líquido, Cx c/ 12 Frascos de 500ml	CX	<b>64,95</b>
Item 011		100,00	6.495,00
<b>CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 62,00): Município de JURUTI/PA - 05.257.555/0001-37 Nº 20240342 Data: 06/09/2024 Fornecedor: 09.049.870/0001-20 - LUDICA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INF. E SERVIÇOS LTDA UN: CAIXA QTDE: 5,00 VALOR: R\$ 62,00 DESCRIÇÃO: DETERGENTE NEUTRO 500ML - LAVA LOUÇAS.</b>			
<b>LICITANET (R\$ 68,64): MUNICÍPIO DE PALMEIRÂNDIA/MA/MA Nº 7/2024 - 2.027 Data: 09/12/2024 Fornecedor: CONCEITO DISTRIBUIDORA LIMITADA - 13.614.627/0001-84 UN: UND QTDE: 8.280,00 VALOR: R\$ 5,72 DESCRIÇÃO: Detergente mult uso 500mlEspecificação composição tesoativos aniônicos, coadjuvante, preservantes, componente ativo linear alquibenzeno sulfonato de sódio, aplicação remoção de gorduras de louças, talheres e panelas, com ou sem aroma</b>			
<b>PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 61,20): Câmara Municipal de Itaituba/PA Nº 002/2025 - 011/2025 Data: 25/02/2025 Fornecedor: UN: UN QTDE: 300,00 VALOR: R\$ 5,10 DESCRIÇÃO: DETERGENTE LÍQUIDO - FRASCO DE 500ML</b>			
<b>PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 64,39): MUNICÍPIO DE CURURUPU - CAMARA MUNICIPAL/MA Nº 0002 - 10 Data: 11/11/2024 Fornecedor: 40668371000160 - RVS COMERCIO E SERVICOS LTDA UN: Cx QTDE: 5,00 VALOR: R\$ 64,39 DESCRIÇÃO: Detergente limpavidro 500 ml Cx com 12 unid</b>			
<b>Mix Distribuidora e Comercio LTDA (R\$ 68,50)</b>			

Anexo I			
Lote 001	Escova p/ Lavar Multiuso Cabo Plástico	UND	<b>7,25</b>
Item 012		50,00	362,50
<b>CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 7,00): Município de NOVA ESPERANCA DO PIRIA/PA - 84.263.862/0001-05 Nº 20240178 Data: 16/08/2024 Fornecedor: 15.442.255/0001-81 - MARANATA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA UN: UNIDADE QTDE: 250,00 VALOR: R\$ 7,00 DESCRIÇÃO: ESCOVA PARA LAVAR ROUPAS, OVAL MULTIUSO, COM CERDAS E SUPORTE PLASTICO</b>			
<b>PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 6,45): MUNICÍPIO DE MAE DO RIO/PA Nº 9/2024-00026-SRP/PMR - 36 Data: 05/09/2024 Fornecedor: 54303963000193 - R J B DE ALMEIDA LTDA UN: Unidade QTDE: 910,00 VALOR: R\$ 6,45 DESCRIÇÃO: ESCOVA MULTIUSO DE PLÁSTICO</b>			
<b>PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE (R\$ 7,14): COMANDO DO COMANDO MILITAR DA AMAZONIA/AM Nº 13406 - 1 Data: 28/10/2024 Fornecedor: 02482141000113 - DENTAL BONSUCESSO PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA UN: UNIDAD QTDE: 4,00 VALOR: R\$ 7,14 DESCRIÇÃO: ESCOVA LIMPEZA GERAL, MATERIAL CORPO PLASTICO, MATERIAL CERDAS NAILON</b>			
<b>Mix Distribuidora e Comercio LTDA (R\$ 8,40)</b>			

Anexo I			
Lote 001	Escova p/ Vaso Sanitário c/ Cabo Plástico	UND	<b>19,55</b>
Item 013		50,00	977,50
<b>CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 20,00): Município de JURUTI/PA - 05.257.555/0001-37 Nº 20240343 Data: 06/09/2024 Fornecedor: 09.049.870/0001-20 - LUDICA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INF. E SERVIÇOS LTDA UN: UNIDADE QTDE: 2,00 VALOR: R\$ 20,00 DESCRIÇÃO: ESCOVA P/VASO SANITÁRIO PLÁSTICO C/ CABO.</b>			
<b>PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 19,20): Prefeitura Municipal Pau D'Arco/PA Nº 005/2024 -FMS - SRP/2024 - 00004.2024.090.01 Data: 07/08/2024 Fornecedor: UN: UND QTDE: 60,00 VALOR: R\$ 19,20 DESCRIÇÃO: ESCOVA SANITARIA COM SUPORTE - Detalhamento: ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO COM SUPORTE DE CHÃO, FEITA COM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE A IMPACTOS, NA COR BRANCA, A ESCOVA DEVE TER FORMA ARREDONDADA PARA MELHOR SE ADAPTAR AS CURVATURAS DO VASO SANITÁRIO E TER SUAS CERDAS CONFECCIONADAS EM NYLON, ACONDICIONADA EMBALAGEM APROPRIADA, VALIDADE MÍNIMA 12 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.</b>			
<b>PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 18,00): MUNICÍPIO DE IGARAPE GRANDE/MA Nº 0009 - 60 Data: 19/12/2024 Fornecedor: 11661354000101 - W. W. R. DOS SANTOS AMORIM COMERCIO E SERVICOS LTDA UN: Unidade QTDE: 2,00 VALOR: R\$ 18,00 DESCRIÇÃO: Escova para limpeza geral, aplicação vaso sanitário, material cerdas em náilon corpo plástico com suporte.</b>			
<b>Mix Distribuidora e Comercio LTDA (R\$ 21,00)</b>			

Anexo I			
Lote 001	Espanja p/ Lavar Louça Dupla Face	UND	<b>5,18</b>
Item 014		120,00	621,60
<b>CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 5,22): Município de PLACAS/PA - 01.611.858/0001-55 Nº 20240256 Data: 04/11/2024 Fornecedor: 06.863.847/0001-86 - G M GENEROSO CARDOSO COMERCIO LTDA UN: UNIDADE QTDE: 40,00 VALOR: R\$ 5,22 DESCRIÇÃO: ESPONJA DUPLA FACE, esponja dupla face.</b>			
<b>PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 5,31): MUNICÍPIO DE AMAPA DO MARANHÃO - CAMARA MUNICIPAL/MA Nº 0002 - 6 Data: 20/09/2024 Fornecedor: 39503046000169 - MELO CORREIA COMERCIO LTDA UN: UND QTDE: 30,00 VALOR: R\$ 5,31 DESCRIÇÃO: Espanja multiuso, dupla face ( fibra e espuma) 110x75x23mm</b>			
<b>PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE (R\$ 5,00): DISTRITO SANITARIO ESPECIAL INDIGENA TAPAJOS/PA Nº 4354 - 1 Data: 11/11/2024 Fornecedor: 26969797000123 - S O CORDEIRO DE SOUZA UN: UNIDAD QTDE: 12,00 VALOR: R\$ 5,00 DESCRIÇÃO: ESPONJA DE LIMPEZA DUPLA FACE</b>			
<b>Mix Distribuidora e Comercio LTDA (R\$ 5,20)</b>			

Anexo I			
Lote 001	Flanela 0,29cmx0,49cm	UND	<b>5,05</b>
Item 015		72,00	363,60



# CÂMARA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-MIRI

## ESTADO DO PARÁ

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QUANTIDADE	MÉDIA ARITMÉTICA
<b>CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 4,85):</b> Município de JURUTI/PA - 05.257.555/0001-37 Nº 20240285 Data: 10/06/2024 Fornecedor: 07.830.873/0001-70 - A P SARUBBI-ME UN: UNIDADE QTDE: 250,00 VALOR: R\$ 4,85 DESCRIÇÃO: FLANELA COR LARANJA 100% ALGODÃO-30 X 50CM			
<b>PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 4,90):</b> MUNICIPIO DE PALESTINA DO PARA/PA Nº DL/2025.028-PMPP-Palestina do Pará-PA - 51 Data: 03/02/2025 Fornecedor: 06247442000113 - JOANA D ARC JORGE SILVA UN: UNIDADE QTDE: 26,00 VALOR: R\$ 4,90 DESCRIÇÃO: FLANELA 28 X 48 CM			
<b>BOLSA NACIONAL DE COMPRAS (R\$ 5,23):</b> MUNICIPIO DE BREU BRANCO/PA Nº 11/2024-PMBB - 2024.1004-001/SEMAP Data: 13/01/2025 Fornecedor: A. F. DE A. MARTINS COMERCIO UN: Unidade QTDE: 1.650,00 VALOR: R\$ 5,23 DESCRIÇÃO: FLANELA: 100% algodão, para utilização em limpeza, tamanho 57x26cm.			
<b>Mix Distribuidora e Comercio LTDA (R\$ 5,20)</b>			

Anexo I		UND	<b>59,48</b>
Lote 001	Garrafa Térmica p/ Café de 1 Litro		
Item 016		36,00	2.141,28
<b>CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 60,00):</b> Município de SAO FELIX DO XINGU/PA - 05.421.300/0001-68 Nº 20240515 Data: 27/08/2024 Fornecedor: 09.492.978/0001-92 - AZEVEDO E AZEVEDO COMER. VAREJ. DE ALIMENTOS LTDA ME UN: UNIDADE QTDE: 32,00 VALOR: R\$ 60,00 DESCRIÇÃO: GARRAFA TERMICA PARA CAFÉ 1 LITRO ***			
<b>LICITANET (R\$ 52,19):</b> MUNICIPIO DE SÃO JOÃO DE PIRABAS/ PA /PA Nº 8/2024 - 0605001/2024 Data: 11/07/2024 Fornecedor: FALCAO E CRUZ COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - 09.587.749/0001-51 UN: UND QTDE: 200,00 VALOR: R\$ 52,19 DESCRIÇÃO: Garrafa Térmica de mesa comum 1 Lt copo plástico, ampola de vidro, alça, tampa de pressão			
<b>PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 62,00):</b> Prefeitura Municipal de Jacareacanga/PA Nº PE/2024.011/PMJ- SRP- PE/2024 - 2.811/2024-PMJ Data: 07/06/2024 Fornecedor: UN: UN QTDE: 12,00 VALOR: R\$ 62,00 DESCRIÇÃO: GARRAFA TERMICA, EM PLASTICO C/ TAMPA DE PRESSAO - CAPACIDADE 1 LITRO			
<b>PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE (R\$ 59,70):</b> MINISTERIO DA GESTAO E DA INOVACAO EM SERVICOS PUBLICOS/PA Nº 1007 - 1 Data: 19/06/2024 Fornecedor: 22011004000108 - AGRO COMERCIAL GES LTDA UN: UNIDAD QTDE: 10,00 VALOR: R\$ 59,70 DESCRIÇÃO: GARRAFA TERMICA PRESSAO NOBILE 1L PRETA MOR			
<b>Mix Distribuidora e Comercio LTDA (R\$ 63,50)</b>			

Anexo I		UND	<b>10,30</b>
Lote 001	Guardanapo de Tecido 0,42cmx0,70cm		
Item 017		120,00	1.236,00
<b>CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 9,35):</b> Município de BREVES/PA - 04.876.389/0001-94 Nº 20240471 Data: 12/12/2024 Fornecedor: 26.986.932/0001-49 - J CALDAS REBELO UN: UNIDADE QTDE: 60,00 VALOR: R\$ 9,35 DESCRIÇÃO: GUARDANAPO DE TECIDO P/ LOUÇA			
<b>LICITANET (R\$ 8,97):</b> MUNICIPIO DE SALTO DO CÉU/MT/MT Nº 33/2024 - 120 Data: 11/12/2024 Fornecedor: A. ALVES DE SOUZA-SUPERMERCADO - 02.995.633/0001-02 UN: UN QTDE: 370,00 VALOR: R\$ 8,97 DESCRIÇÃO: GUARDANAPO TECIDO, 70X40CM APROXIMADAMENTE, (CORES DIVERSAS)			
<b>PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 10,71):</b> CAMARA MUNICIPAL DE PARINTINS/AM Nº 0011 - 16 Data: 12/09/2024 Fornecedor: 10650757000184 - M C RODRIGUES JUNIOR LTDA UN: UND QTDE: 25,00 VALOR: R\$ 10,71 DESCRIÇÃO: GUARDANAPO, Tipo: de Tecido; Composição: 100% poliéster; Acabamento: com bainha, Cor: a definir; Adicionais: produto adequado para uso doméstico.			
<b>PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE (R\$ 11,99):</b> DISTRITO SANITARIO ESPECIAL INDIGENA TAPAJOS/PA Nº 4008 - 1 Data: 23/05/2024 Fornecedor: 26969797000123 - S O CORDEIRO DE SOUZA UN: UNIDAD QTDE: 11,00 VALOR: R\$ 11,99 DESCRIÇÃO: GUARDANAPO DE PANO, TIPO TECIDO 100% ALGODAO			
<b>Mix Distribuidora e Comercio LTDA (R\$ 10,50)</b>			

Anexo I		CX	<b>212,56</b>
Lote 001	Inseticida Spray Multiuso, 300ml/230g s/ Cheiro, Cx c/ 12 Frascos		
Item 018		12,00	2.550,72
<b>CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 210,00):</b> Município de PLACAS/PA - 01.611.858/0001-55 Nº 20240264 Data: 16/12/2024 Fornecedor: 06.863.847/0001-86 - G M GENEROSO CARDOSO COMERCIO LTDA UN: UNIDADE QTDE: 30,00 VALOR: R\$ 17,50 DESCRIÇÃO: INSETICIDA SPRAY SEM CHEIRO 300ML-			
<b>LICITANET (R\$ 209,64):</b> Prefeitura Municipal de Beruril AM /AM Nº 13/2025 - 015 Data: 17/01/2025 Fornecedor: P H G SERVICOS DE CONSTRUCAO LTDA - 38.315.718/0001-40 UN: UND QTDE: 800,00 VALOR: R\$ 17,47 DESCRIÇÃO: INSETICIDA TIPO AEROSSOL, EMBALAGEM DE 300 ML, INODORO E EFICIENTE PARA MATAR MOSQUITOS, INCLUSIVE O MOSQUITO DA DENGUE, PERNILONGOS, MURIÇOCAS, CARAPANÁS, MOSCAS, BARATAS, ARANHAS.			
<b>PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 215,28):</b> Câmara Municipal de Xinguara/PA Nº 001/2025 - 005/2025 Data: 04/02/2025 Fornecedor: UN: UND QTDE: 120,00 VALOR: R\$ 17,94 DESCRIÇÃO: INSETICIDA TIPO AEROSSOL, EMBALAGEM DE 300 ML, INODORO E EFICIENTE PARA MATAR MOSQUITOS.			
<b>PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 215,88):</b> MUNICIPIO DE CAREIRO/AM Nº 0008 - 40 Data: 10/12/2024 Fornecedor: 51945237000186 - ADENILTON C. DE OLIVEIRA LTDA UN: Frasco QTDE: 6.513,00 VALOR: R\$ 17,99 DESCRIÇÃO: INSETICIDA AEROSOL Classe inseticida de, grupo químico piretróide, usado contra mosca, mosquitos, pernilongos e baratas, frasco de 300 ml. (Sem Cheiro)			
<b>Mix Distribuidora e Comercio LTDA (R\$ 212,00)</b>			

Anexo I		FD	<b>164,98</b>
Lote 001	Lã de Aço Fina, Fardo c/ 10 pacotes c/ 14 Sacos c/ 10 Esponjas		
Item 019		12,00	1.979,76
<b>CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 160,40):</b> Município de URUARA/PA - 34.593.541/0001-92 Nº 20249451 Data: 04/09/2024 Fornecedor: 32.202.677/0001-07 - CRISTIELLE MUNIZ DE SA ME UN: FARDO QTDE: 50,00 VALOR: R\$ 16,04 DESCRIÇÃO: ESPONJA DE LÃ DE AÇO 14 UND			
<b>LICITANET (R\$ 160,70):</b> FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ORIXIMINÁ/PA/PA Nº 2/2025 - PE-002-FMS/2025 Data: 06/02/2025 Fornecedor: R. A. A. FERREIRA LTDA - 03.619.760/0001-70 UN: FARDO QTDE: 12,00 VALOR: R\$ 16,07 DESCRIÇÃO: Lã de aço (fd). Especificação: esponja limpeza, material: lã de aço carbono, formato: retangular, aplicação: utensílios e limpeza em geral, características adicionais: textura macia e isenta de sinais de oxidação, comprimento mínimo: 100mm, largura mínima: 50mm fardo contendo 14 pacotes com 08 unidades.			
<b>PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 169,80):</b> MUNICIPIO DE ARARI/MA Nº 0015 - 44 Data: 21/10/2024 Fornecedor: 31070309000181 - AVANCE DISTRIBUIDORA LTDA UN: Fardo QTDE: 180,00 VALOR: R\$ 16,98 DESCRIÇÃO: Esponja multiuso (Lã de aço)-Especificação: de limpeza material lã de aço, formato anatômico, abrasividade mínima, aplicação utensílios de alumínio, fardo com 14 pacotes contendo 8 unidades			
<b>Mix Distribuidora e Comercio LTDA (R\$ 169,00)</b>			



# CÂMARA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-MIRI

## ESTADO DO PARÁ

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QUANTIDADE	MÉDIA ARITMÉTICA
Anexo I Lote 001 Item 020	Limpa Alumínio, Cx c/ 12 Frascos de 500ml	CX 12,00	<b>50,62</b> 607,44
<b>CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 44,50):</b> Município de PLACAS/PA - 01.611.858/0001-55 N° 20240251 Data: 25/10/2024 Fornecedor: 06.863.847/0001-86 - G M GENEROSO CARDOSO COMERCIO LTDA UN: UNIDADE QTDE: 10,00 VALOR: R\$ 44,50 DESCRIÇÃO: LIMPA ALUMINIO COM 500ML COM 12 UNIDADES NA CAIXA			
<b>PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 55,00):</b> MUNICIPIO DE VARGEM GRANDE/MA N° PE-050/2024-CPC/PMVG - 83 Data: 21/11/2024 Fornecedor: 11286896000133 - L FRAZAO DE ALMEIDA UN: Unidades QTDE: 500,00 VALOR: R\$ 55,00 DESCRIÇÃO: LIMPA ALUMÍNIO ML - CX COM 12 UNID.			
<b>BOLSA NACIONAL DE COMPRAS (R\$ 49,99):</b> FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE/PA N° 003/2024 - 0326-001-PMA Data: 21/05/2024 Fornecedor: FERREIRA & QUARESMA LTDA UN: caixa QTDE: 10,00 VALOR: R\$ 49,99 DESCRIÇÃO: LIMPA ALUMÍNIO, A BASE DE ÁCIDO SULFÔNICO, ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO CONTENDO 500ML, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. CAIXA COM 12 FRASCOS DE 500ML.			
<b>Mix Distribuidora e Comercio LTDA (R\$ 53,00)</b>			

Anexo I Lote 001 Item 021	Limpador de Vidros, Cx c/ 12 Frascos de 500ml	CX 12,00	<b>123,62</b> 1.483,44
<b>LICITANET (R\$ 120,00):</b> CÂMARA MUNICIPAL DE BERURII AM /AM N° 4/2025 - 009/2025-CMB Data: 27/02/2025 Fornecedor: I P DOS SANTOS - 17.133.624/0001-80 UN: UND QTDE: 80,00 VALOR: R\$ 10,00 DESCRIÇÃO: LIMPADOR DE VIDROS, frasco de 500ML.			
<b>PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 115,00):</b> Prefeitura Municipal de Fonte Boa/AM N° 005/2025 - 013 Data: 05/03/2025 Fornecedor: UN: CX QTDE: 60,00 VALOR: R\$ 115,00 DESCRIÇÃO: LIMPA VIDRO - 500 ML - Limpador de vidros com pulverizador em gatilho que contenha em sua formulação Lauril Éter Sulfato de Sódio, frasco com 500 ml. Validade mínima de 12 meses a partir da entrega. Cx c/ 12 Unids			
<b>PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 132,48):</b> MUNICIPIO DE SANTA TEREZINHA DO TOCANTINS/TO N° 0032 - 30 Data: 13/12/2024 Fornecedor: 02401773000105 - J. BELARMINO FILHO UN: UN QTDE: 240,00 VALOR: R\$ 11,04 DESCRIÇÃO: LIMPADOR Limpa vidros ideal para limpeza de vidros, espelho, box, janelas. Possui tripla ação antipó, antichuva e antiembaçante embalagem frasco plástico de 500ml.			
<b>Mix Distribuidora e Comercio LTDA (R\$ 127,00)</b>			

Anexo I Lote 001 Item 022	Lustra Móveis, Cx c/ 24 Frascos de 200ml	CX 12,00	<b>264,21</b> 3.170,52
<b>CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 242,40):</b> Município de SAO JOAO DE PIRABAS/PA - 22.981.153/0001-08 N° 20240171 Data: 10/10/2024 Fornecedor: 09.587.749/0001-51 - FALCAO E CRUZ COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA UN: UNIDADE QTDE: 50,00 VALOR: R\$ 10,10 DESCRIÇÃO: LUSTRADOR DE MOVEIS LIQUIDO GARRAFA 200ML			
<b>PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 264,00):</b> Prefeitura Municipal de Capitão Poço/PA N° 310701-2024/2024 - 013-2024 Data: 30/10/2024 Fornecedor: UN: UN QTDE: 720,00 VALOR: R\$ 11,00 DESCRIÇÃO: LUSTRA MOVEIS Emulsão aquosa cremosa, perfumado, para superfície 200ml. em geral (exceto piso) composto: cera, silicone, solvente, emulsificante, conservante, sequestrante, perfume e água, embalado em frasco plástico			
<b>PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 268,80):</b> MUNICIPIO DE BREJO/MA N° 0015 - 26 Data: 31/10/2024 Fornecedor: 09039662000140 - R. MEIRELES PINTO LTDA UN: UND QTDE: 420,00 VALOR: R\$ 11,20 DESCRIÇÃO: Lustra movel 200 ml para madeira			
<b>PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE (R\$ 259,20):</b> INCRA UNIDADE AVANÇADA DE ITAITUBA-SD RUROPOLIS/PA/PA N° 0854 - 1 Data: 17/12/2024 Fornecedor: 34661496000247 - CARBOME COMERCIAL LTDA UN: UNIDADE QTDE: 1,00 VALOR: R\$ 10,80 DESCRIÇÃO: LUSTRA MOVEIS INGLEZA BRY LAVANDA 200 ML			
<b>BOLSA NACIONAL DE COMPRAS (R\$ 285,84):</b> MUNICIPIO DE MARACACUME - CAMARA MUNICIPAL/MA N° 002/2024 - 011/2024 Data: 30/10/2024 Fornecedor: L P COSTA UN: Frasco QTDE: 100,00 VALOR: R\$ 11,91 DESCRIÇÃO: Lustra móveis. Líquido viscoso, preparado à base de parafina, solvente alifático, óleo de silicone, emulsionantes, controlador de ph 6,0 - 8,0, conservante, fragrância de lavanda. Aplicável em madeira, metais, plásticos e vidros. Acondicionado em frasco plástico, com tampa flip top, encaixada ao frasco sob pressão, de forma a não apresentar vazamento, contendo no mínimo 200 ml. Na embalagem deverá constar informações do fabricante, composição, químico responsável, data de fabricação, prazo de validade e telefone para contato em emergências toxicológicas, respeitando as normas de segurança da ANVISA, de forma a não causar danos à saúde. Os frascos deverão ser entregues acondicionados em caixas de papelão para empilhamento. Validade mínima de 12 meses			
<b>Mix Distribuidora e Comercio LTDA (R\$ 265,00)</b>			

Anexo I Lote 001 Item 023	Luva de Látex Multiuso, Tamanho M	PAR 48,00	<b>21,24</b> 1.019,52
<b>CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 21,20):</b> Município de ULIANOPOLIS/PA - 83.334.672/0001-60 N° 20240211 Data: 04/09/2024 Fornecedor: 06.902.574/0001-31 - PRIORE - COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA UN: PAR QTDE: 100,00 VALOR: R\$ 21,20 DESCRIÇÃO: LUVA LATEX			
<b>BLL (R\$ 20,60):</b> MUNICIPIO DE MATUPA/MT N° 049/2024 - EDITAL N° 59/2024 Data: 29/10/2024 Fornecedor: CIRURGICA OESTE LTDA UN: UN - UNIDADE QTDE: 300,00 VALOR: R\$ 20,60 DESCRIÇÃO: LUVA DESCARTAVEL PARA PROCEDIMENTO - LATEX NATURAL ATOXICO, TALCADA, COM PERFEITA ADAPTACAO ANATOMIC			
<b>PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 21,62):</b> MUNICIPIO DE COLIDER/MT N° 0076 - 113 Data: 04/11/2024 Fornecedor: 32421421000182 - MULTIHOSP COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA UN: un - unidade QTDE: 200,00 VALOR: R\$ 21,62 DESCRIÇÃO: LUVA DE LÁTEX SEM TALCO M			
<b>PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE (R\$ 21,80):</b> CENTRO DE INTENDENCIA DA MARINHA EM BELEM/PA N° 5277 - 1 Data: 26/03/2025 Fornecedor: 18242187000103 - RSP COMERCIO & SERVICOS LTDA UN: UNIDADE QTDE: 10,00 VALOR: R\$ 21,80 DESCRIÇÃO: LUVA LATEX			
<b>Mix Distribuidora e Comercio LTDA (R\$ 21,00)</b>			

Anexo I Lote 001 Item 024	Odorizador de Ambientes, Cx c/ 12 Frascos de 400ml/277g	CX 12,00	<b>215,25</b> 2.583,00
---------------------------------	---	-------------	---------------------------



# CÂMARA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-MIRI

## ESTADO DO PARÁ

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QUANTIDADE	MÉDIA ARITMÉTICA
<b>LICITANET (R\$ 210,00): CÂMARA MUNICIPAL DE GOIANESIA DO PARA/PA /PA Nº 1/2025 - PE0012025CMGP Data: 06/02/2025 Fornecedor: SML - SISTEMAS MULTI LIMPEZA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - 18.549.387/0001-03 UN: UN QTDE: 150,00 VALOR: R\$ 17,50 DESCRIÇÃO: ODORIZADOR DE AMBIENTES: Especificação: Composto por perfume, álcool etílico, nutrido de soja, água e propelene (propano, butano). Embalagem com 400ml Spray.</b>			
<b>PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 216,16): Prefeitura Municipal de Porto de Moz/PA Nº 7016-2/2024 - 039-2024 Data: 12/12/2024 Fornecedor: UN: CX QTDE: 950,00 VALOR: R\$ 216,16 DESCRIÇÃO: DESODORIZADOR DE AMBIENTE SPRAY 400ML - CX C/ 12 UNIDADES</b>			
<b>PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 222,84): CAMARA MUNICIPAL DE OUREM/PA Nº 0008 - 10 Data: 18/09/2024 Fornecedor: 40207747000130 - ALFREDO HENRIQUE OLIVEIRA DA SILVA UN: UND QTDE: 60,00 VALOR: R\$ 18,57 DESCRIÇÃO: Odorizador de ambientes, neutralizador de odores / odorizante de ambiente, tipo aerossol, embalagem com 400ml, composição: isobutane/propane, frangance, água, sódio nitrite e álcool, com a fragrância: campos de lavanda, eficaz na aromatização de ambientes, características adicionais, exposta no rótulo da embalagem que não contenha clorofluorcarbono - inofensivo para camada de ozônio, prazo de validade: mínimo de 12 (doze)</b>			
<b>Mix Distribuidora e Comercio LTDA (R\$ 212,00)</b>			

Anexo I		UND	<b>6,03</b>
Lote 001	Pano p/ Chão Tipo Saco, Em Algodão 0,60cmx0,80cm no Mínimo	120,00	723,60
Item 025			
<b>CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 5,98): Município de SAO FELIX DO XINGU/PA - 05.421.300/0001-68 Nº 20240626 Data: 13/11/2024 Fornecedor: 41.013.854/0001-90 - A R SILVEIRA LIMA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA UN: UNIDADE QTDE: 245,00 VALOR: R\$ 5,98 DESCRIÇÃO: PANO DE LIMPEZA DE CHÃO 100% ALGODÃO TAM: 70X58CM, COR BRANCA, TIPO SACO-</b>			
<b>LICITANET (R\$ 6,00): MUNICIPIO DE TEFÉ/AM/AM Nº 4/2025 - 050/2025 Data: 21/02/2025 Fornecedor: E S COELHO - 43.710.296/0001-47 UN: UN QTDE: 31.500,00 VALOR: R\$ 6,00 DESCRIÇÃO: PANO DE CHÃO ALVEJADO - ALGODÃO, TAM 43X67CM, BRANCO.</b>			
<b>PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 6,00): Prefeitura Municipal Pau D'Arco/PA Nº 001/2024 - 00002.2024.020.01 Data: 13/06/2024 Fornecedor: UN: UND QTDE: 400,00 VALOR: R\$ 6,00 DESCRIÇÃO: SACO ALVEJADO PANO P/ LIMPEZA DE CHAO - TAMANHO 60CM X 80CM</b>			
<b>BLL (R\$ 5,99): MUNICIPIO DE CAMPO NOVO DO PARECIS/MT Nº 083/2024 - 083/2024 Data: 26/09/2024 Fornecedor: WA SOLUCOES INTEGRADAS LTDA UN: UN - UNIDADE QTDE: 700,00 VALOR: R\$ 5,99 DESCRIÇÃO: PANO DE CHÃO FLANELADO GRANDE, PARA LIMPEZA, DIMENSÕES APROXIMADAS DE 60X90CM - PANO DE CHÃO FLANELADO GRANDE, PARA LIMPEZA, DIMENSÕES APROXIMADAS DE 60X90CM</b>			
<b>Mix Distribuidora e Comercio LTDA (R\$ 6,20)</b>			

Anexo I		FD	<b>144,40</b>
Lote 001	Papel Toalha, Fardo c/ 12 Pacotes c/ 02 Rolos	100,00	14.440,00
Item 026			
<b>PAINEL DE PREÇOS (R\$ 129,20): FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CASTANHAL - PA/PA Nº 90001/2024 Data: 23/05/2024 Fornecedor: 05048534000101 - NORTEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS LTDA UN: UNIDADE QTDE: 50,00 VALOR: R\$ 129,20 DESCRIÇÃO: (BR481231) TOALHA DE PAPEL, LARGURA:24 A 25 CM, COMPRIMENTO:21,50 CM, MATERIAL:PAPEL, APLICAÇÃO:HIGIENE PESSOAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:INTERFOLHADA, COR:BRANCA, TIPO FOLHA:2 DOBRAS</b>			
<b>BOLSA NACIONAL DE COMPRAS (R\$ 145,00): MUNICIPIO DE CENTRO NOVO DO MARANHAO/MA Nº PE 027/2024 - 042/2024 Data: 17/01/2025 Fornecedor: TERRA FORTE EMPREENDIMENTOS LTDA UN: FRD QTDE: 600,00 VALOR: R\$ 145,00 DESCRIÇÃO: PAPEL TOALHA, PACOTES CONTENDO 2 UNIDADES COM 50 FOLHAS CADA, FARDO COM 12 PACOTES</b>			
<b>Mix Distribuidora e Comercio LTDA (R\$ 159,00)</b>			

Anexo I		CX	<b>75,62</b>
Lote 001	Prato Plástico fundo Tipo Cumbuca, 12cm de Diâmetro, Cx c/ 1.000 Unid.	24,00	1.814,88
Item 027			
<b>LICITANET (R\$ 75,62): CÂMARA MUNICIPAL DE ANAJATUBA/MA/MA Nº 29/2025 - 0001/2025 Data: 21/02/2025 Fornecedor: CONCEITO DISTRIBUIDORA LIMITADA - 13.614.627/0001-84 UN: CAIXA QTDE: 20,00 VALOR: R\$ 75,62 DESCRIÇÃO: PRATOS DESCARTÁVEIS FUNDOS N 15 C/ 1000 UND</b>			
<b>PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 75,62): MUNICIPIO DE SAO JOSE DE RIBAMAR - CÂMARA MUNICIPAL/MA Nº 0008 - 9 Data: 28/02/2025 Fornecedor: 13614627000184 - CONCEITO DISTRIBUIDORA LIMITADA UN: CAIXA QTDE: 20,00 VALOR: R\$ 75,62 DESCRIÇÃO: PRATOS DESCARTÁVEIS FUNDOS N 15 C/ 1000 UND</b>			
<b>Mix Distribuidora e Comercio LTDA (R\$ 159,00)</b>			

Anexo I		FD	<b>66,74</b>
Lote 001	Papel Higiênico, Fardo c/ 48 Rolos 30mx0,10cm	100,00	6.674,00
Item 028			
<b>PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 64,25): Prefeitura Municipal de Colares/PA Nº 007/2024 - 2024/2364 Data: 01/10/2024 Fornecedor: UN: FD QTDE: 800,00 VALOR: R\$ 64,25 DESCRIÇÃO: PAPEL HIGIÊNICO, material: celulose vegetal, largura: 10 cm, cor: extra branco, características adicionais: folha dupla sem perfume. Fardo 48 rolos</b>			
<b>BLL (R\$ 65,00): MUNICIPIO DE SAO PAULO DE OLIVENCA - AM/AM Nº 90027/2024 - 080/2024/SEMSA Data: 12/06/2024 Fornecedor: ADEMIR REINA RAMIRES UN: FD QTDE: 500,00 VALOR: R\$ 65,00 DESCRIÇÃO: PAPEL HIGIÊNICO COM FOLHAS SIMPLES, PICOTADO, GOFRADO, NÃO PERFUMADO, ANTIALÉRGICO, BRANCO, 100% FIBRAS NATURAIS, CELULOSE, DE 30CMX10CM ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO FARDO COM 48 ROLOS</b>			
<b>PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 63,70): FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE/PA Nº 0005 - 8 Data: 08/08/2024 Fornecedor: 24731038000100 - R C SILVA DE SOUSA UN: Fardos QTDE: 1.000,00 VALOR: R\$ 63,70 DESCRIÇÃO: Papel higiênico fardo c/48 rolos</b>			
<b>Mix Distribuidora e Comercio LTDA (R\$ 74,00)</b>			

Anexo I		UND	<b>71,67</b>
Lote 001	Refil p/ Esfregão c/ Cabo	36,00	2.580,12
Item 029			
<b>CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 79,00): Município de IRITUIA/PA - 05.193.123/0001-00 Nº 2024260907 Data: 26/09/2024 Fornecedor: 18.272.283/0001-96 - AURELIO JUNIOR OLIVEIRA PEREIRA-ME UN: UNIDADE QTDE: 4,00 VALOR: R\$ 79,00 DESCRIÇÃO: REFIL DE ESFREGÃO TIPO MOP COM CABO.</b>			
<b>BLL (R\$ 73,00): CAMARA MUNICIPAL DE FELIZ NATAL/MT Nº 005/2024 - 011/2024 Data: 12/06/2024 Fornecedor: GUERREIRO MÁQUINAS FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS LTDA UN: UN QTDE: 3,00 VALOR: R\$ 73,00 DESCRIÇÃO: REFIL PARA MOP ESFREGÃO DE LIMPEZA 360</b>			
<b>Mix Distribuidora e Comercio LTDA (R\$ 63,00)</b>			



# CÂMARA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-MIRI

## ESTADO DO PARÁ

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QUANTIDADE	MÉDIA ARITMÉTICA
Anexo I Lote 001 Item 030	Rodo p/ Limpeza Plástico c/ Cabo de Madeira	UND 36,00	<b>20,90</b> 752,40
<b>CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ORGÃOS) (R\$ 21,85):</b> Município de FLORESTA DO ARAGUAIA/PA - 01.613.338/0001-81 Nº 2024-129 Data: 28/06/2024 Fornecedor: XX.X92.804/0001-XX - MASTER MAIS SUPERMARKET LTDA UN: UNIDADE QTDE: 12,00 VALOR: R\$ 21,85 DESCRIÇÃO: RODO PLASTICO 40 CM COM CABO			
<b>LICITANET (R\$ 21,24):</b> CÂMARA MUNICIPAL DE ANAPU/PA /PA Nº 6/2025 - 010/2025 Data: 17/03/2025 Fornecedor: IMPERIAL CELULARES, PRESENTES E VARIEDADES LTDA - 43.536.842/0001-75 UN: Unidade QTDE: 20,00 VALOR: R\$ 21,24 DESCRIÇÃO: Rodo- Especificação: Plástico, em borracha simples. Medindo 40cm X 1,50m Cabo de madeira plastificado.			
<b>PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 20,00):</b> Câmara Municipal de Uruará/PA Nº 9.2025-00001/2025 - 9202501 Data: 04/02/2025 Fornecedor: UN: UN QTDE: 24,00 VALOR: R\$ 20,00 DESCRIÇÃO: Rodo de plástico 40 cm			
<b>PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 20,40):</b> MUNICIPIO DE ACAILANDIA - SAAE SERVICIO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO/MA Nº 0008 - 2 Data: 18/06/2024 Fornecedor: 04714931000102 - GGT COMERCIO LTDA UN: Unid QTDE: 10,00 VALOR: R\$ 20,40 DESCRIÇÃO: Rodo de madeira 40CM- Especificação: com dupla borracha de alta resistência para puxar agua, base plástica de espessura não inferior a 3 mm, corretamente esticadas e fixas á base do rodo, com o mesmo comprimento desta, devendo remover a agua sobre superficie lisa e plana á primeira passada. o cabo deverá ser reforçado, confeccionado em madeira resistente, plastificado e perfeitamente adaptado á base. Dimensões: 40 cm de largura da base do rodo e cabo com 1,20m de comprimento.			
<b>Mix Distribuidora e Comercio LTDA (R\$ 21,00)</b>			
Anexo I Lote 001 Item 031	Sabão em barra 500g, Cx c/ 20 Barras	CX 100,00	<b>96,12</b> 9.612,00
<b>LICITANET (R\$ 85,60):</b> MUNICIPIO DE AUGUSTO CORRÊA/PA/PA Nº 11/2024 - 992424-A/2024 Data: 24/05/2024 Fornecedor: MERCANTIL DO BATISTA LTDA - 40.115.587/0001-07 UN: CX QTDE: 26,00 VALOR: R\$ 85,60 DESCRIÇÃO: SABÃO EM BARRA 500G, CX C/20 UND-Validade 24 Meses a partir da Entrega.			
<b>PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 97,99):</b> Prefeitura Municipal de Oeiras do Pará/PA Nº 9/2024-00032/2024 - 9/2024-00032 Data: 29/10/2024 Fornecedor: UN: CX QTDE: 250,00 VALOR: R\$ 97,99 DESCRIÇÃO: SABÃO EM BARRA CXA C/ 20 BARRAS DE 500G			
<b>BOLSA NACIONAL DE COMPRAS (R\$ 94,90):</b> MUNICIPIO DE OUREM/PA Nº 002/2024 - 2024.0805.001 Data: 30/07/2024 Fornecedor: J BRASIL DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA UN: CX QTDE: 172,00 VALOR: R\$ 94,90 DESCRIÇÃO: Sabão em barra de 500 gm. Caixa c/20 unid.			
<b>Mix Distribuidora e Comercio LTDA (R\$ 106,00)</b>			
Anexo I Lote 001 Item 032	Sabão em Pó, Fardo c/ 20 Pacotes c/ 500g	FD 48,00	<b>117,81</b> 5.654,88
<b>CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ORGÃOS) (R\$ 112,83):</b> Município de NOVA ESPERANCA DO PIRIA/PA - 84.263.862/0001-05 Nº 20240180 Data: 16/08/2024 Fornecedor: 15.442.255/0001-81 - MARANATA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA UN: FARDO QTDE: 50,00 VALOR: R\$ 112,83 DESCRIÇÃO: SABÃO EM PÓ 500G.			
<b>PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 126,40):</b> Câmara Municipal de Curralinho/PA Nº 02/2025/PE/2025 - 02.2025/CMC/PE Data: 18/03/2025 Fornecedor: UN: FD QTDE: 8,00 VALOR: R\$ 126,40 DESCRIÇÃO: Sabão em pó, fardo c/ 20 pacotes c/ 500g			
<b>PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE (R\$ 105,00):</b> UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE/PA Nº 4243 - 1 Data: 18/12/2024 Fornecedor: 06157451000113 - M. DE C. R. FARIAS CANTO UN: FARDO QTDE: 2,00 VALOR: R\$ 105,00 DESCRIÇÃO: SABAO EM PO 500G .-FARDO 20X500G			
<b>Mix Distribuidora e Comercio LTDA (R\$ 127,00)</b>			
Anexo I Lote 001 Item 033	Pedra Sanitária 25g	UND 300,00	<b>5,30</b> 1.590,00
<b>LICITANET (R\$ 5,94):</b> Prefeitura Municipal de Beruri/ AM /AM Nº 13/2025 - 015 Data: 17/01/2025 Fornecedor: P H G SERVICOS DE CONSTRUCAO LTDA - 38.315.718/0001-40 UN: UND QTDE: 1.600,00 VALOR: R\$ 5,94 DESCRIÇÃO: PEDRA SANITÁRIA PERFUMADA COM AÇÃO BACTERIOSTÁTICA EM CAIXA COM UMA UNIDADE DE 25G COM SUPORTE PLÁSTICO.			
<b>PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 5,47):</b> MUNICIPIO DE MAGALHAES DE ALMEIDA/MA Nº PE SRP 029/2024 - 39 Data: 17/12/2024 Fornecedor: 39519860000171 - C TOBIAS C DE CASTRO LTDA UN: UND QTDE: 2.000,00 VALOR: R\$ 5,47 DESCRIÇÃO: PEDRA SANITARIA 25G			
<b>PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE (R\$ 4,79):</b> FUNDAÇÃO INSTIT BRAS DE GEOGRAFIA E ESTATISTICA IBGE/TO Nº 28015 - 3 Data: 26/11/2024 Fornecedor: 33310392000144 - MARCELO IZZO JUNIOR UN: UNIDADE QTDE: 1,00 VALOR: R\$ 4,79 DESCRIÇÃO: PEDRA SANITARIA PATO 25G OF LAVANDA			
<b>Mix Distribuidora e Comercio LTDA (R\$ 5,00)</b>			
Anexo I Lote 001 Item 034	Saco Plástico p/ Lixo 200 Litros, Fardo c/ 24 Pacotes c/ 10 Unidades	FARDO 100,00	<b>168,72</b> 16.872,00
<b>PAINEL DE PREÇOS (R\$ 182,40):</b> ASSOCIAÇÃO A.C.E.ANTONIO A.LEAO/GUARAI/TO/TO Nº 90002/2024 Data: 18/06/2024 Fornecedor: 53558020000149 - DPEL DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA E LIMPEZA LTDA UN: PACOTE 10,00 UN QTDE: 300,00 VALOR: R\$ 7,60 DESCRIÇÃO: (BR245923) SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE:200 L, COR:MARROM, APRESENTAÇÃO:PEÇA ÚNICA, LARGURA:85 CM, ALTURA:25 CM, ESPESSURA:0,10, APLICAÇÃO:COLETA DE LIXO			
<b>PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 156,00):</b> Câmara Municipal de Almeirim/PA Nº PE-SRP-01/25-CMA/2025 - 2025.0210001-CMA Data: 07/03/2025 Fornecedor: UN: PC QTDE: 200,00 VALOR: R\$ 6,50 DESCRIÇÃO: SACO PARA LIXO 200LTS - ESPECIFICAÇÃO: SACO PLÁSTICO PARA LIXO, CAPACIDADE 200 L, PACOTE COM 10 UNIDADES.			
<b>BLL (R\$ 167,76):</b> MUNICIPIO DE BARREIRINHA/AM Nº 009/2024-CMC - 25.985/2024-PMB Data: 06/09/2024 Fornecedor: V F DE FARIAS COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA UN: PCT QTDE: 5.000,00 VALOR: R\$ 6,99 DESCRIÇÃO: SACO COLETA LIXO. MATERIAL: PLÁSTICO. CAPACIDADE: 200L. COR: A SER DEFINIDA. MICRAS: 0,12. UNIDADE DE FORNECIMENTO: EMBALAGEM COM 10 UNIDADES. NORMAS TÉCNICAS EM CONFORMIDADE COM A ABNT.			
<b>Mix Distribuidora e Comercio LTDA (R\$ 370,00)</b>			



# CÂMARA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-MIRI

## ESTADO DO PARÁ

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QUANTIDADE	MÉDIA ARITMÉTICA
Anexo I Lote 001 Item 035	Saco Plástico p/ Lixo de 100 Litros, Fardo c/ 24 Pacotes c/ 05 Unidades	FARDO 100,00	<b>142,14</b> 14.214,00
<b>LICITANET (R\$ 121,92):</b> MUNICÍPIO DE CAREIRO/AM /AM Nº 8/2024 - 056/2024 <b>Data:</b> 06/11/2024 <b>Fornecedor:</b> ADENILTON C. DE OLIVEIRA LTDA - 51.945.237/0001-86 <b>UN:</b> Pct <b>QTDE:</b> 1.212,00 <b>VALOR:</b> R\$ 5,08 <b>DESCRIÇÃO:</b> SACO PLÁSTICO PARA LIXO CAPACIDADE 100 LITROS Cor preta, pacote c/ 5 unid.			
<b>PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 144,00):</b> Prefeitura Municipal de Fonte Boa/AM Nº 005/2025 - 013 <b>Data:</b> 05/03/2025 <b>Fornecedor:</b> UN: FD <b>QTDE:</b> 60,00 <b>VALOR:</b> R\$ 6,00 <b>DESCRIÇÃO:</b> SACO PLÁSTICO REFORÇADO PARA LIXO PRETO DE 100LITROS (FARDO c/ 500 Unidades - Divididos em PACOTES c/ 05 Unidades)			
<b>PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE (R\$ 136,32):</b> DISTRITO SANITARIO ESPECIAL INDIGENA TAPAJOS/PA Nº 0405 - 1 <b>Data:</b> 11/11/2024 <b>Fornecedor:</b> 35565446000148 - JS DA SILVA COMERCIO E SERVICOS EIRELI <b>UN:</b> PCT <b>QTDE:</b> 11,00 <b>VALOR:</b> R\$ 5,68 <b>DESCRIÇÃO:</b> SACO PLASTICO LIXO 100LT, COR PRETA, PACOTE COM 05 UNIDADES			
<b>BOLSA NACIONAL DE COMPRAS (R\$ 166,32):</b> INSTITUTO DE PREVIDENCIA E ASSISTENCIA DOS SERVIDORES DO MUN. DE ARAGUAINA/TO Nº 011/2024 - 1DOC 3.932/2024 <b>Data:</b> 12/07/2024 <b>Fornecedor:</b> DSSSILVA VAREJISTA EIRELI-ME <b>UN:</b> Pct. <b>QTDE:</b> 80,00 <b>VALOR:</b> R\$ 6,93 <b>DESCRIÇÃO:</b> Saco plástico preto 7 mic, capacidade para 100 litros, pacote com 05 unidades, com qualidade superior.			
<b>Mix Distribuidora e Comercio LTDA (R\$ 317,00)</b>			

Anexo I Lote 001 Item 036	Toalha de Rosto, Tamanho Padrão	UND 100,00	<b>19,91</b> 1.991,00
<b>CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 19,00):</b> Município de FLORESTA DO ARAGUAIA/PA - 01.613.338/0001-81 Nº 2024-129 <b>Data:</b> 28/06/2024 <b>Fornecedor:</b> XX.X92.804/0001-XX - MASTER MAIS SUPERMARKET LTDA <b>UN:</b> UNIDADE <b>QTDE:</b> 5,00 <b>VALOR:</b> R\$ 19,00 <b>DESCRIÇÃO:</b> TOALHA DE ROSTO MEDINDO 60/50 CM			
<b>PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 20,68):</b> CAMARA MUNICIPAL DE ALTAMIRA/PA Nº 0001 - 2 <b>Data:</b> 27/05/2024 <b>Fornecedor:</b> 37628322000190 - ATIVA ALIMENTOS LTDA <b>UN:</b> Und <b>QTDE:</b> 60,00 <b>VALOR:</b> R\$ 20,68 <b>DESCRIÇÃO:</b> Toalha de rosto - 100% algodão tamanho: 33cm x 50cm			
<b>PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE (R\$ 18,94):</b> 2 BATALHAO DE INFANTARIA DE SELVA/PA Nº 3414064 - 890 <b>Data:</b> 05/03/2025 <b>Fornecedor:</b> 57081391000133 - 57.081.391 MARCILIO DE JESUS BARBOSA DA SILVA <b>UN:</b> UNIDADE <b>QTDE:</b> 20,00 <b>VALOR:</b> R\$ 18,94 <b>DESCRIÇÃO:</b> - TOALHA ROSTO MATERIAL 90% ALGODAO E 10% POLIESTER,			
<b>Mix Distribuidora e Comercio LTDA (R\$ 21,00)</b>			

Anexo I Lote 001 Item 037	Vassoura de Piaçava c/ Cabo de Madeira	UND 144,00	<b>14,98</b> 2.157,12
<b>CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 14,55):</b> Município de AUGUSTO CORREA/PA - 04.873.600/0001-15 Nº 20240614 <b>Data:</b> 17/07/2024 <b>Fornecedor:</b> XX.X71.875/0001-XX - C L MARTINS <b>UN:</b> UNIDADE <b>QTDE:</b> 104,00 <b>VALOR:</b> R\$ 14,55 <b>DESCRIÇÃO:</b> VASSOURA PIAÇAVA: COM CABO DE MADEIRA 120cm, Nº 5.			
<b>PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 14,70):</b> Câmara Municipal de Aباetubá/PA Nº 9.2025-0003/2025 - 20250402-001-CMA <b>Data:</b> 13/02/2025 <b>Fornecedor:</b> UN: UND <b>QTDE:</b> 108,00 <b>VALOR:</b> R\$ 14,70 <b>DESCRIÇÃO:</b> VASSOURA, MATERIAL CERDAS:PIAÇAVA, MATERIAL CABO:MADEIRA, MATERIAL CEPA:MADEIRA, COMPRIMENTO CEPA:40 CM, COMPRIMENTO CERDAS:MÍNIMO 9 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM CABO ROSQUEADO, TIPO:GARI			
<b>PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 14,85):</b> INSTITUTO MUNICIPAL DE PREVIDENCIA DE PORTEL/PA Nº 0002 - 2 <b>Data:</b> 31/10/2024 <b>Fornecedor:</b> 05256305000182 - N. DE C. LOBATO <b>UN:</b> Unidade <b>QTDE:</b> 48,00 <b>VALOR:</b> R\$ 14,85 <b>DESCRIÇÃO:</b> VASSOURA PIAÇAVA C/ CABO			
<b>Mix Distribuidora e Comercio LTDA (R\$ 15,80)</b>			

Anexo I Lote 001 Item 038	Desentupidor de pia sanfonado em borracha, tamanho pequeno.	UND 24,00	<b>9,80</b> 235,20
<b>CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 9,63):</b> Município de NOVA ESPERANCA DO PIRIA/PA - 84.263.862/0001-05 Nº 20240179 <b>Data:</b> 16/08/2024 <b>Fornecedor:</b> 15.442.255/0001-81 - MARANATA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA <b>UN:</b> UNIDADE <b>QTDE:</b> 100,00 <b>VALOR:</b> R\$ 9,63 <b>DESCRIÇÃO:</b> DESENTUPIDOR DE PIA, EM BORRACHA, TAMANHO PEQUENO			
<b>PAINEL DE PREÇOS (R\$ 10,00):</b> CAMARA MUNICIPAL DE RURÓPOLIS - PA/PA Nº 90007/2024 <b>Data:</b> 22/10/2024 <b>Fornecedor:</b> 14817058000137 - V R DE MATOS LTDA <b>UN:</b> UNIDADE <b>QTDE:</b> 5,00 <b>VALOR:</b> R\$ 10,00 <b>DESCRIÇÃO:</b> (BR446101) DESENTUPIDOR PIA, MATERIAL:BORRACHA FLEXÍVEL, COR:PRETA, MATERIAL CABO:PLÁSTICO RESISTENTE, COMPRIMENTO CABO:20 CM, TIPO:SANFONADO			
<b>LICITANET (R\$ 10,15):</b> CÂMARA MUNICIPAL DE MOCAJUBA/ PA /PA Nº 4/2024 - 007/2024 <b>Data:</b> 18/06/2024 <b>Fornecedor:</b> M M D PINHEIRO NETO COM DE MOVEIS LTDA - 16.836.634/0001-19 <b>UN:</b> Unidade <b>QTDE:</b> 8,00 <b>VALOR:</b> R\$ 10,15 <b>DESCRIÇÃO:</b> DESENTUPIDOR DE PIA			
<b>PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 8,72):</b> MUNICIPIO DE BRAGANCA/PA Nº 0021 - 34 <b>Data:</b> 07/11/2024 <b>Fornecedor:</b> 36701757000150 - RAISNA SUYLANE FERREIRA DA SILVA <b>UN:</b> Unidades <b>QTDE:</b> 1.045,00 <b>VALOR:</b> R\$ 8,72 <b>DESCRIÇÃO:</b> DESENTUPIDOR DE PIA Especificação: Composto por polipropileno e borracha termoplástica, cabo curto em polietileno, com alto poder de sucção, sanfonado.			
<b>Mix Distribuidora e Comercio LTDA (R\$ 10,50)</b>			

Anexo I Lote 001 Item 039	Espanador de teto, material cerdas sintéticas, material cabo plástico características adicionais com cabo.	UND 36,00	<b>35,18</b> 1.266,48
<b>CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 31,50):</b> Município de PLACAS/PA - 01.611.858/0001-55 Nº 20240251 <b>Data:</b> 25/10/2024 <b>Fornecedor:</b> 06.863.847/0001-86 - G M GENEROSO CARDOSO COMERCIO LTDA <b>UN:</b> UNIDADE <b>QTDE:</b> 20,00 <b>VALOR:</b> R\$ 31,50 <b>DESCRIÇÃO:</b> ESPANADOR DE TETO COM CERDAS EM POLIPROPILENO			
<b>LICITANET (R\$ 35,40):</b> MUNICÍPIO DE AUGUSTO CORRÊA/PA/PA Nº 11/2024 - 992424-A/2024 <b>Data:</b> 24/05/2024 <b>Fornecedor:</b> MERCANTIL DO BATISTA LTDA - 40.115.587/0001-07 <b>UN:</b> UND <b>QTDE:</b> 26,00 <b>VALOR:</b> R\$ 35,40 <b>DESCRIÇÃO:</b> ESPANADOR DE TETO: Com 2 cabos. Com alcance de 2,50 metros de Altura quando utilizado. cabo longo acompanha 2 cabos + prolongador. cabo madeira pelos sintéticos.			
<b>BOLSA NACIONAL DE COMPRAS (R\$ 36,80):</b> FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE TUCURUI/PA Nº 8.2024-027 - 20240910-1 <b>Data:</b> 08/10/2024 <b>Fornecedor:</b> B F DOS SANTOS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA <b>UN:</b> unidade <b>QTDE:</b> 180,00 <b>VALOR:</b> R\$ 36,80 <b>DESCRIÇÃO:</b> ESPANADOR DE TETO INDUSTRIAL, C/ALONGADOR DE ROSCA 2 CABOS			
<b>Mix Distribuidora e Comercio LTDA (R\$ 37,00)</b>			



# CÂMARA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-MIRI

## ESTADO DO PARÁ

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QUANTIDADE	MÉDIA ARITMÉTICA
Anexo I Lote 001 Item 040	Creme dental 90g	UND 72,00	<b>8,89</b> 640,08
<b>CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 7,90):</b> Município de JACUNDA/PA - 05.854.633/0001-80 Nº 20250011 Data: 07/01/2025 Fornecedor: 13.031.234/0001-48 - D W PAIVA BRITO LTDA UN: UNIDADE QTDE: 240,00 VALOR: R\$ 7,90 DESCRIÇÃO: CREME DENTAL ANTICÁRIE C/ FLÚOR 90G			
<b>PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 8,00):</b> Prefeitura Municipal de Cumaru do Norte/PA Nº 026/2024 - 045/2024 Data: 12/08/2024 Fornecedor: UN: UN QTDE: 4.000,00 VALOR: R\$ 8,00 DESCRIÇÃO: CREME DENTAL: COM FLÚOR EMBALAGEM COM 90 GR			
<b>PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 8,90):</b> MUNICIPIO DE CAREIRO/AM Nº 0006 - 25 Data: 10/10/2024 Fornecedor: 03578434000161 - CALUX COMERCIAL LTDA UN: UND QTDE: 1.800,00 VALOR: R\$ 8,90 DESCRIÇÃO: Creme dental com flúor para uso adulto. Embalagem com 90gr.			
<b>BOLSA NACIONAL DE COMPRAS (R\$ 9,15):</b> MUNICIPIO DE OBIDOS/PA Nº 026/2024-SRP - 608/2024-ADM Data: 31/10/2024 Fornecedor: LUDICA COMERCIO DE EQUIPAMENTO DE INFORMÁTICA E SERVIÇOS LTDA UN: UND QTDE: 650,00 VALOR: R\$ 9,15 DESCRIÇÃO: Pasta Dental; Em Creme; Uso Adulto; Pesando 90 Gr; Composto de Sorbitol, Carbonato de Calcio, carboximetilcelulose, Lauril Sulfato de Sódio; Sacarina Sódica, Pirofosfato Tetrassódico, Silicato de Sódio, Composição Aromática; Carboximetilcelulose, Formaldeído, Metilparabeno, Propilparabeno, Agua. contem Monofluorfosfato de Sódio.; Embalado Em Caixa de Papel Cartão Plástica; de Acordo Com a Legislação Vigente, Aos Procedimentos Adm. Determinados Pela Anvisa; Dentro Da Validade;			
<b>Mix Distribuidora e Comercio LTDA (R\$ 10,50)</b>			

Anexo I Lote 001 Item 041	Sabonete Líquido para mãos 250ml	UND 72,00	<b>15,60</b> 1.123,20
<b>CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 16,17):</b> Município de ITAITUBA/PA - 05.138.730/0001-77 Nº 20240124 Data: 08/07/2024 Fornecedor: XX.X62.826/0001-XX - A. R. DA SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA UN: FRASCO QTDE: 3.550,00 VALOR: R\$ 16,17 DESCRIÇÃO: Sabonete Liquido embalagem com 250 ml			
<b>LICITANET (R\$ 15,00):</b> MUNICIPIO DE MELGAÇO/PA/PA Nº 5/2024 - PE-005/2024-SELIC/PMM Data: 24/06/2024 Fornecedor: RODRIGUES COMERCIO E SERVICOS LTDA - 39.586.727/0001-38 UN: Unidades QTDE: 240,00 VALOR: R\$ 15,00 DESCRIÇÃO: Sabonete Líquido Aspecto Físico: Cremoso , Acidez: Ph Neutro 250ml			
<b>PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE (R\$ 14,34):</b> FUNDACAO INSTIT BRAS DE GEOGRAFIA E ESTATISTICA IBGE/PA Nº 54514 - 1 Data: 18/10/2024 Fornecedor: 06268889000330 - ALIANCA COM. & DIST. DE GEN. ALIM. LTDA UN: UNIDAD QTDE: 2,00 VALOR: R\$ 14,34 DESCRIÇÃO: SABONETE LUX LIQ BOT ORRQUIDEA NEGRA 250ML			
<b>Mix Distribuidora e Comercio LTDA (R\$ 16,90)</b>			

Anexo I Lote 001 Item 042	Guardanapo de papel 22cmx20cm, pct com 50 und	UND 300,00	<b>5,57</b> 1.671,00
<b>CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 4,97):</b> Município de JACUNDA/PA - 05.854.633/0001-80 Nº 20250008 Data: 07/01/2025 Fornecedor: 13.031.234/0001-48 - D W PAIVA BRITO LTDA UN: UNIDADE QTDE: 2.160,00 VALOR: R\$ 4,97 DESCRIÇÃO: GUARDANAPO DE PAPEL 33X33 PACOTE C/ 50 UNIDADES			
<b>PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 5,50):</b> Câmara Municipal de Conceição do Araguaia/PA Nº N°003/2024 - N°007/2024 Data: 22/05/2024 Fornecedor: UN: UN QTDE: 360,00 VALOR: R\$ 5,50 DESCRIÇÃO: guardanapo de papel - 50 folhas simples 33 cm x 30 cm cada			
<b>PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 5,51):</b> ESTADO DO PARA/PA Nº 90006 - 843 Data: 01/10/2024 Fornecedor: 42462216000119 - LUMA COMERCIO E SERVICOS LTDA UN: Pacote 50,00 UN QTDE: 5.000,00 VALOR: R\$ 5,51 DESCRIÇÃO: Guardanapo De Papel			
<b>Mix Distribuidora e Comercio LTDA (R\$ 6,30)</b>			

